

mercoledì 2 agosto 2006

Cambi in euro

1,2759	dollari	-0,001
146,4200	yen	+0,600
0,6837	sterline	-0,001
1,5718	fra. svi.	+0,001
7,4620	cor. danese	+0,000
28,4800	cor. ceca	-0,048
15,6466	cor. estone	+0,000
7,8745	cor. norvegese	+0,013
9,2103	cor. svedese	-0,023
1,6754	dol. australiano	+0,008
1,4457	dol. canadese	+0,011
2,0680	dol. neozelandese	-0,003
273,2100	flor. ungherese	+0,980
0,5750	lira cipriota	+0,000
239,6700	tallero sloveno	+0,010
3,9301	zloty pol.	-0,006

Bot

Bota 3 mesi	99,66	2,63
Bota 6 mesi	98,62	2,75
Bota 12 mesi	96,85	2,98

Borsa

In calo con Wall Street

Chiusura in ribasso per la Borsa Valori, dopo aver condotto l'intera sessione quasi interamente in rialzo, seppur con una variazione positiva modesta. Piazza Affari ha invertito la tendenza ed è passata in negativo sulla scia dell'esordio in calo di Wall Street e a seguito della diffusione di alcuni dati macroeconomici statunitensi interpretati negativamente dal mercato. In particolare, ad incidere sul listino milanese, così come i principali mercati azionari

europei, è stato soprattutto l'indice Ism manifatturiero, cresciuto a luglio oltre le attese degli analisti e che potrebbe riaccreditarci l'ipotesi di una ripresa di una politica di rialzo dei tassi Usa da parte della Federal Reserve. Il Mibtel è sceso dello 0,67% a quota 27.898 punti, l'S&P/Mib è calato dello 0,86% a 36.292 punti. L'All Stars è arretrato dello 0,3% (15.157) e il Midex dello 0,2% (36.384). L'ultimo future settembre ha segnato 36.455 punti. Gli scambi sono ammontati ad un controvalore di poco superiore ai 2,8 miliardi di euro.

BasicNet

Più forte in Sud America

BasicNet rafforza i marchi Kappa e Robe di Kappa in Sudamerica attraverso nuovi accordi di licenza in Argentina, Paraguay e Perù con vendite minime garantite per oltre 20 milioni di dollari Usa. Vestiranno Kappa il Comitato olimpico argentino, di cui il gruppo sarà sponsor ufficiale ai Giochi panamericani di Rio de Janeiro 2007 e alle Olimpiadi di Pechino 2008, e le due squadre più popolari in Paraguay, l'Olimpia di Paraguay e il Cerro Porteno. BasicNet ha, infatti, rinnovato per ulteriori 5 anni (dal 1° luglio 2007)

l'accordo di licenza con Ka Argentina di Buenos Aires per la distribuzione di abbigliamento e calzature a marchio Kappa e Robe di Kappa nei territori di Argentina e Paraguay.

BasicNet ha poi siglato un nuovo accordo di distribuzione per i marchi Kappa e Robe di Kappa per il territorio del Perù con Plus Tienda Limitada, già licenziataria per il Cile. L'accordo che ha una durata di quattro anni, prevede vendite garantite pari a 1,25 milioni di dollari e royalties minime garantite del valore del 10% del fatturato minimo garantito.

Fondo Usa

Acquistata Cerruti

Il fondo di private equity Usa MatlinPatterson ha acquistato la casa di moda Cerruti dalla curatela Finpart, la holding milanese del lusso dichiarata fallita lo scorso anno. Il valore della transazione non è stato comunicato, ma l'ammontare dovrebbe essere di circa 150 milioni di euro. «Per la conclusione dell'accordo MatlinPatterson ha agito in stretta collaborazione Philippe Cleach che diventa il nuovo ad di Cerruti. MatlinPatterson ha anche stretto un accordo con

Nicolas Andréas Taralis che diventerà il direttore artistico di Cerruti». MatlinPatterson è un fondo specializzato in ristrutturazioni aziendali, con investimenti di medio e lungo termine. «Il nostro auspicio è di rilanciare l'immagine di Cerruti e restituire il prestigio di una grande marca di lusso nell'ambito del suo settore», ha dichiarato Philippe Cleach. Finpart è stata dichiarata fallita lo scorso ottobre dopo il default per il mancato rimborso del bond emesso da Cerruti Finance per 200 milioni di euro.

in sintesi

SanDisk, leader mondiale delle memorie flash usate per cellulari e camere digitali, ha acquistato per 1,55 miliardi di dollari la rivale israeliana M-systems, specializzata nelle memorie portatili Usb. L'operazione consentirà al nuovo polo di generare ricavi annui per 10 miliardi di dollari nei prossimi 4-5 anni. La transazione, che segue una simile effettuata a giugno da Micron che ha rilevato Lexar Media, ha un controvalore unitario di 36 dollari con un premio del 26% sui valori di Borsa segnati da M-systems nell'ultimo mese.

Arkimede a 1,289 euro ha segnato un rialzo del 7,42% sul prezzo di collocamento nel primo giorno al mercato Expandi, classe 2, segmento che fa solo un'asta di apertura e una di chiusura. L'Ipo della società attiva nel settore del managed care, riservata solo agli investitori istituzionali, si era chiusa con richieste due volte e mezza superiori all'offerta e un prezzo si 1,2 euro individuato all'interno di una forchetta compresa fra 1,15 e 1,3 euro.

Mps Banca per l'Impresa (Gruppo Mps) ha fatto registrare un primo semestre positivo con un utile netto di 38,1 milioni di euro (più 19% rispetto al primo semestre 2005); una crescita del 5% del margine di interesse che ha raggiunto i 76,1 milioni di euro; mentre sono stati 1.237 milioni di euro i finanziamenti erogati (più 14,4%). Le domande di finanziamento sono cresciute del 21,6%.

Il gruppo Cemintir si rafforza in Turchia e ha sottoscritto un accordo con il gruppo Oyak per l'acquisizione della società cementiera turca Elazig Cimento. L'operazione comporterà un esborso di 110 milioni di dollari ed il closing della transazione è soggetto al via libera dell'Autorità Antitrust, che dovrebbe esprimere il proprio parere entro settembre. Cemintir con questa acquisizione avrà nel paese 4 stabilimenti per la produzione di cemento con una capacità complessiva di circa 5 milioni di tonnellate annue. Elazig ha una capacità produttiva di oltre 900mila tonnellate annue.

Harley-Davidson ha comunicato i dati sulla trimestrale che hanno messo in evidenza un fatturato di 1,38 miliardi di dollari, rispetto a 1,33 miliardi di dollari dello stesso periodo del 2005, con un aumento del 3,3%. L'utile netto per il trimestre è stato di 243,4 milioni di dollari rispetto ai 237,4 milioni, con un incremento del 2,5% rispetto al secondo trimestre 2005. La rete di concessionari Harley-Davidson ha venduto più di 125mila moto con un incremento del 10%.

Azioni

NOME/TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var % 21/06 (migliaia)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
A										
Acea	21797	11,26	11,19	-0,60	34,35	170	8,38	11,26	0,4700	2397,35
Acegas-Aps	13339	6,89	6,88	0,31	-11,13	19	6,36	8,14	0,3200	377,80
Acotel	29493	15,23	15,14	-1,69	12,15	4	12,92	19,02	0,4000	63,52
Acq. Potab.	31348	16,19	16,19	-	-4,71	0	16,13	17,61	0,0000	81,77
Acm	4455	2,30	2,31	0,57	3,98	42	2,10	2,72	0,0700	86,28
Accelios	18131	9,36	9,42	-0,10	10,05	76	8,18	11,62	-	633,76
Aedes	10175	5,25	5,16	-2,68	-3,52	127	4,59	6,25	0,1800	527,99
Aem	3869	2,00	1,99	-0,60	23,56	8627	1,62	2,00	0,0560	3596,49
Aem To	4064	2,10	2,11	-0,14	2,59	236	1,90	2,33	0,0335	1069,60
Aem To w08	1063	0,55	0,55	-0,72	2,23	39	0,48	0,65	-	-
Aerop. Firenze	28287	14,61	14,60	-0,67	5,96	30	12,74	16,09	0,1400	131,99
Alerion	834	0,43	0,43	-1,58	-2,73	133	0,41	0,50	0,0050	172,41
Aljof	4734	2,44	2,42	-	-	0	2,44	2,44	-	13,05
Allitalia	1629	0,84	0,84	1,17	-13,31	6870	0,76	1,28	0,0413	1166,49
Allianza	17696	9,14	9,10	-1,19	-13,02	3212	8,56	10,72	0,4550	7734,78
Almgamma	3412	1,76	1,75	-0,91	6,72	423	1,59	1,95	0,0280	648,29
Amplifon	13792	7,12	7,10	-0,94	25,36	231	5,59	8,20	0,3000	1409,89
Anima	4963	2,56	2,55	-0,23	-16,84	60	2,40	3,52	0,2500	269,12
Ansaldo Sts	14206	7,34	7,29	-2,97	-	318	7,18	9,18	-	733,70
Art'0	12208	6,30	6,35	0,17	-40,60	15	6,17	11,33	0,4000	22,57
Asm	6142	3,17	3,17	0,70	23,95	793	2,53	3,17	0,1050	2456,10
Astaldi	9422	4,87	4,84	1,66	1,06	230	4,47	6,36	0,0850	478,94
Auto Te-Mil	30465	15,73	15,78	0,35	-0,86	55	15,24	18,43	0,3000	1384,59
Autogrill	23580	12,18	12,10	-1,39	5,28	697	11,44	13,36	0,2400	3098,08
Autotrade	42288	21,84	21,73	-0,55	6,43	711	20,11	24,30	0,3100	12486,18
Azimut It.	15583	8,05	7,95	-0,45	21,77	997	6,61	10,57	0,1000	1164,97
B										
B. Bilbao Viz.	32229	16,64	16,69	-0,07	9,27	6	14,88	17,75	0,1320	-
B.C.R. Firenze	4256	2,20	2,17	-1,19	0,96	1102	2,07	2,80	0,0520	3021,93
B. Carige	7354	3,80	3,81	-0,31	33,20	945	2,85	4,00	0,0750	3724,81
B. Carige risp	8115	4,19	4,20	1,45	3,69	3	3,80	4,52	0,0950	643,02
B. Cespa	12690	6,55	6,51	0,15	5,03	17	5,97	7,82	0,0830	766,82
B. Desio r nc	11955	6,17	6,17	-0,48	2,66	4	5,78	6,97	0,1000	81,51
B. Fideuram	9616	4,97	4,97	0,08	7,30	2513	4,04	5,20	0,1700	4668,12
B. Finnat	1967	1,02	1,01	-0,39	-21,73	257	0,95	1,27	0,0130	368,69
B. Ifis	20488	10,58	10,71	2,71	6,11	30	9,48	13,55	0,2400	303,49
B. Intermobiliare	15856	8,19	8,19	-0,98	8,67	9	7,51	9,66	0,2500	1264,65
B. Infesab	8727	4,51	4,48	-1,06	-0,18	12977	4,27	5,17	0,2200	2712,26
B. Infes r nc	8138	4,20	4,17	-0,88	-0,43	1761	4,01	4,93	0,2310	3919,26
B. Italease	71584	36,97	36,69	-1,40	70,37	632	21,70	51,79	0,2900	2819,69
B. Lombarda	25394	13,12	13,12	-0,07	9,72	287	11,95	13,92	0,4000	4611,12
B. Profilo	4484	2,32	2,32	-0,64	7,87	208	2,07	2,91	0,1470	290,09
B. Santander	22614	11,68	11,66	-0,23	4,59	13	10,52	12,34	0,1376	-
B. Sard. r nc	34409	17,77	17,69	-0,22	2,83	6	17,07	18,70	0,5000	117,29
B.P. Etruria e L.	30798	15,91	15,88	-0,04	12,82	152	13,15	17,23	0,2200	670,99
B.P. Intra	26808	13,85	13,78	-0,86	15,60	147	11,76	15,00	0,2000	859,96
B.P. Italiana	18029	9,31	9,27	1,21	26,81	11857	6,94	9,31	0,2750	4519,55
B.P. Milano	19152	9,89	9,85	0,19	6,12	2717	8,90	10,94	0,1500	4105,10
B.P. Spoleto	19746	10,20	10,28	1,68	-6,22	39	9,71	13,11	0,4000	223,12
B.P. Verona No	43218	22,32	22,20	-0,45	29,09	1336	17,29	23,49	0,7000	8377,33
B.P.U. Banca	40952	21,15	21,08	0,09	13,45	1238	18,64	21,61	0,7500	2784,50
BasicNet	1977	1,02	0,99	4,31	97,37	3836	0,52	1,47	0,0930	62,27
Bastogi	392	0,20	0,20	0,25	-24,80	123	0,19	0,29	-	136,94
BB Biotech	95632	49,39	49,25	0,16	-3,82	3	45,65	56,79	1,8000	-
Bca Hls w08	8948	4,62	4,59	-1,40	6,43	33	4,25	7,43	-	-
Boghelli	1014	0,52	0,52	-0,31	-13,21	76	0,52	0,67	0,0258	104,72
Bonetton	22044	11,38	11,43	0,09	18,62	217	9,60	12,49	0,3400	2067,05
Bon. Stabini	1505	0,78	0,78	-0,89	-4,20	2766	0,73	0,96	0,0240	1322,50
Blesse	24871	12,85	12,65	-1,79	89,54	140	6,78	13,60	0,1800	351,89
Bipelle Inv.	21280	10,99	10,99	2,04	83,78	67	5,98	10,99	0,2900	3018,81
Bnl r nc	6614	3,42	3,44	-0,17	37,91	4	2,48	3,66	0,1248	79,25
Boero	32963	17,02	17,00	1,19	6,40	2	15,25	18,50	0,4000	73,89
Bolzoni	6086	3,14	3,12	-0,45	-	338	3,08	3,25	-	80,25
Bon. Ferraresi	63936	33,02	32,65	-1,54	0,46	1	32,87	37,11	0,1300	185,74
Brembo	15074	7,79	7,76	0,19	21,38	338	6,14	8,25	0,2100	519,92
Broschi	726	0,38	0,37	-1,41	-10,12	255	0,37	0,49	0,0038	188,41
Broschi w	92	0,05	0,05	-0,85	-27,59	1110	0,05	0,09	-	-
Bulgari	18195	9,40	9,31	-1,76	-1,17	1649	8,32	10,41	0,2500	2802,81
Buonignore Spa	7869	4,06	3,99	-0,86	24,78	863	3,26	5,45	-	352,16
Buzzi Unicem	34411	17,77	17,55	-1,89	34,16	364	13,25	21,81	0,3200	2790,04
Buzzi Unicem r nc	22788	11,77	11,73	-2,25	27,74	73	9,21	14,69	0,3440	478,03
C										
C. Artigiano	6457	3,34	3,33	0,09	-0,45	9	3,24	3,62	0,1240	474,89
C. Bergamo.	56055	28,95	28,80	-	13,26	4	25,56	29,35	0,9500	1786,99
C. Vallelinnese	21556	11,13	11,13	0,92	-2,49	120	10,27	12,94	0,4000	1012,78
Cad It	15779	8,15	8,13	-0,06	-19,27	0	7,87	10,37	0,1800	73,18
Cairo Comm.	70732	36,53	36,51	0,41	-25,56	5	35,23	53,23	0,9000	286,19
Calligra. r nc	17202	8,88	8,88	-0,06	26,86	3	7,00	9,26	0,1200	81,06
Calligra. r nc	16873	8,71	8,60	-2,05	20,28	5	7,12	9,44	0,1000	943,64
Calligra. Ed.	16873	6,48	6,48	-0,23	-7,92	16	6,47	7,72	0,3000	810,00
Can-Fin.	2833	1,46	1,45	-1,63	-19,62	676	1,46	2,10	0,0300	537,23
Canipet	14852	7,72	7,70	3,39	22,05	370	6,23	8,12	0,1000	2247,47</